
 

На основу чл. 54. став 12. тачка 1) и члана 63. став 2. и став 3. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 

68/2015), Комисија за јавну набавку услугe, брoj 404-2/73У-2019-28 - 

пружање услуге чишћења зграда, услуге портира и физичких радника, 

одговара на питања заинтересованих лица у циљу појашњења конкурсне 

документације:                                        

 

Питање број 1. 
„У складу са чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник 

РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту ЗЈН, упућујемо вам захтев да 

додатним информацијама и појашњењем, у вези припремања понуде, за јавну 

набавку 404-2/73У-2019-28:  

1. У делу додатних услова (финансисјки капацитет), као доказ захтевате 

извештај о бонитету за јавне набавке Агенције за привредне регистре 

(образац БОН-ЈН) са сажетим приказом биланса стања и успеха за 2017., 

2018. и 2019. обрачунску годину или Биланс стања и Биланс успеха за 2017., 

2018. и 2019. обрачунску годину.  

Подсећамо да је рок за доставу коначних финансијских извештаја за 

претходну годину, 2019. годину, 30.6.2020. године, те тако није могуће 

доставити тражено за 2019. годину. Молимо вас да у том делу измените 

конкурсну документацију брисањем траженог услова за 2019. годину.“ 

                                                   

                                                     Одговор: 

 

Имајући у виду да је рок за предају редовних годишњих финансијских 

извештаја за јавно објављивање за 2019. годину 30. јун 2020. године, 

наручилац је извршио измену и допуну конкурсне документације у делу V 

Услови за учешће у поступку јавне набавке из члана 26., члана 75. и члана 76. 

зјн и упутство како се доказује испуњеност тих услова, Додатни услови које 

понуђач у поступку јавне набавке мора доказати, 1. Услов из чл. 76. ст. 2. ЗЈН 

- финансијски капацитет. Одговор на питање број 1. садржан је у Измени и 

допуни конкурсне документације број 1. 

 

У Нишу, дана 02.03.2020. године 


